株式会社 東芝 第 21 回ライフサイエンス事業倫理審査委員会議事録

1 / 2

株式会社東芝 第21回ライフサイエンス事業倫理審査委員会

議事録

日時： 2023年 8月7日（月）午後1時00分～午後3時00分

場所： オンライン会議で開催

委員長：

堀 修 氏（社内・自然科学系）

株式会社 東芝 執行役員

研究開発センター チーフフェロー

出席委員 志村 直子 氏（社外・社会科学系）

西村あさひ法律事務所 弁護士

 土井 美和子 氏（社外・自然科学系）

 国立研究開発法人 情報通信研究機構 監事

 井上 隆之 氏（社内・社会科学系）

株式会社 東芝 法務・コンプライアンス部

バイスプレジデント

 片岡 讓 氏（社内・一般）

株式会社 東芝 人事・総務部 総務企画室 安全保健担当

シニアマネージャー

 吉田 元永 氏（社内・自然科学系）

株式会社 東芝 技術企画部 サイバーセキュリティセンター

セキュリティ戦略室

欠席委員

（個別説明実施）

中山 智祥 氏（社外・自然科学系）

日本大学医学部 病態病理学系臨床検査医学分野 主任・教授

会社出席者 株式会社 東芝 技術企画部 ライフサイエンス推進室

  シニアマネージャー 萩原 隆夫

エキスパート    宮崎 和典

エキスパート    山口 泰平

事務局 株式会社 東芝 技術企画部 ライフサイエンス推進室

   エキスパート    齋藤 利幸

シニアエキスパート 櫻井 正敏

 株式会社 東芝 法務部 法務第二担当

  エキスパート    前田 晴美

  スペシャリスト   馬場 亮介

審議事項：2議案に関して、審議を行い、下記の結果となった。

株式会社 東芝 第 21 回ライフサイエンス事業倫理審査委員会議事録

2 / 2

第１号議案：条件付承認

第2号議案：条件付承認

詳細は以下のとおり。

第1号議案：「遺伝情報に基づく保健指導分類器の構築に関する研究」の実施について

【承認範囲】「遺伝情報に基づく保健指導分類器の構築に関する研究」を金沢大学付

属病院と行う事

【審議結果】以下の対応を行う事を条件に、条件付承認（全員一致）

１． 共同研究先である金沢大学の倫理審査委員会で研究計画書が承認されること

第2号議案：

詳細は研究の独創性、競争上の地位の保全に支障が生じる恐れがあるため本委員会規

則第7条に基づき非公開とする。

 上記は、株式会社 東芝 ライフサイエンス事業倫理審査委員会（第21回）の審議内容

のとおりであることを証する。

株式会社 東芝 執行役員

研究開発センター チーフフェロー

堀 修